
 

COMUNE  DI  SERDIANA 
Provincia di Cagliari 

Via Mons. Saba, 10 - Tel. 070/744121 - Fax 070/743233 

 
 

SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO 
 

Ufficio: EDILIZIA PUBBLICA 1 
 

DETERMINAZIONE n. 155 del 10-12-2014 
 

 

Oggetto: Art. 1 comma 557 della L. 311/2004,  incar ico alla D.ssa  Lecca 
Tiziana a svolgere attività lavorativa presso il se rvizio assetto 
territoriale del Comune di Serdiana  dal 10/12/2014  e fino al 
31/12/2014. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che: 
- con decreto del Sindaco n. 3 in data 02/01/2014, è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità 

del servizio assetto del territorio e ambiente; 
- con delibera di Consiglio Comunale n. 12 in data 21/03/2014, esecutiva, è stato approvato il 

bilancio di previsione per l’esercizio 2014 nonché la relazione previsionale e programmatica ed 
il bilancio pluriennale per il periodo 2014/2016; 

- la Giunta Comunale con delibera n° 80 del 16.09.2013 ha approvato il PEG; 
 
 
VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 98 del 04.12.2014 con cui si stabilisce di avvalersi, in 

conformità all’art. 1 c. 557 della L. n° 311/2004, dell’attività lavorativa e professionale, part-time, da 
parte di due unità dipendenti di ruolo di altri comuni fino al 31.12/.2014, dando incarico  al 
Responsabile del Servizio Assetto Territoriale affinché provveda all’attivazione delle procedure 
necessarie per l’affidamento degli incarichi suddetti. 

   
INDIVIDUATO come tale la dipendente D.ssa Lecca Tiziana Istruttore direttivo cat. D1 presso 

il Settore Amministrativo dell’Unione dei Comuni del Parteolla e Basso Campidano al quale verrà 
affidato l’incarico fino al 31/12/2014 per un massimo di n° 12 ore settimanali; 

 
VISTA l’autorizzazione rilasciata dall’Unione di Comuni del Parteolla e Basso Campidano   e 

pervenuta in data del 10/12/2014 prot. 8460; 
  
VISTO l’articolo 183 del Decreto legislativo 267/2000 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 



SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO n. del 10-12-2014 COMUNE DI SERDIANA - Pag.2 

 
CONSIDERATO inoltre che alla D.ssa Lecca Tiziana verranno liquidate le somme calcolate in 

base al numero di ore effettuate e calcolate come straordinario ordinario e che tali spese sono state 
quantificate in € 1.300,00; 

 
RITENUTO inoltre che per maggiore trasparenza ed economicità trasmettere i prospetti di 

liquidazione direttamente all’Unione di Comuni del Parteolla e Basso Campidano   che provvederà 
alla liquidazione delle somme a seguito di comunicazione e trasferimento delle somme stesse da parte 
del nostro Ente; 

 
CONSIDERATO che la spesa di € 1.300,00 trova copertura finanziaria al capitolo 1091 del 

bilancio comunale per l’anno in corso; 
  
RITENUTO opportuno provvedere in merito; 

 
DETERMINA 

 
1. Ai sensi dell’art. 1 comma 557 della L. 311/2004, di dare incarico alla D.ssa Lecca Tiziana 

istruttore direttivo amministrativo cat. D1, in servizio presso l’Unione dei Comuni del Parteolla e 
Basso Campidano, per svolgere attività lavorativa presso il servizio assetto territoriale del Comune 
di Serdiana  a far data dal 10/12/2014 e fino al 31/12/2014.  

 
2. di dare atto che la spesa, quantificata in € 1.300,00 , è imputata al capitolo 1091 del bilancio di 

previsione dell’anno in corso. 
 
3. di dare atto che le somme verranno liquidate direttamente all’Unione dei Comuni del Parteolla e 

Basso Campidano dietro presentazione dei prospetti di liquidazione da parte di questo Ente. 
 
4. di attestare la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis del 

D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.. 
 
5. di dare atto che: 
- il responsabile del procedimento è in capo allo scrivente. 
- il trattamento dei dati avverrà in conformità e nel rispetto del d.Lgs. n.196/2003; 
- ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n.241 e ss.mm.ii. (Nuove norme in 

materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), 
avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 
1. giurisdizionale al T.A.R. della Sardegna ai sensi dell’art. 2, lett. B) e art. 21 della L. 

1034/1971 e ss.mm.ii. entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di 
pubblicazione ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia ricevuta la notifica e ne abbia 
comunque avuta piena conoscenza; 

2. straordinario al Presidente della Repubblica per motivi di legittimità entro 120 giorni 
decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199; 

 
6. di dare atto che in riferimento al presente procedimento sono stati assicurati i livelli essenziali di 

trasparenza di cui all’art. 1, comma 15 della L. n.190/2012 mediante pubblicazione nel sito web 
istituzionale; 

 
7.  di dare atto che non sussistono, in capo al sottoscritto cause di conflitto di interesse, anche 

potenziale, di cui all’art.6-bis della L. n. 241/90 e s.m.i. come introdotto dall’art. 1, comma 41, 
della L. n.190/2012”. 

 
 
 
 



SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO n. del 10-12-2014 COMUNE DI SERDIANA - Pag.3 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to LOCCI MARCO 

 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  10-12-2014 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to ATZENI VALERIA 
 
 


